ПРОТОКОЛ

рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата региона
в сфере развития спортивного объекта Краевое государственное автономное
учреждение «Центр спортивной подготовки Камчатского края» от 19.03.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр цифрового развития Камчатского края
КИСЕЛЕВ Н.В.

Присутствовали:

КИСЕЛЕВ
Николай
Владимирович

– Министр цифрового развития Камчатского края

БАТУРИН
Виталий
Александрович

– Заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи

АФОНИНА
Елена
Александровна

– Заместитель начальника отдела развития спортивных школ и
объектов спорта

БОЙКО
Денис Викторович

– Директор филиала ПАО «Мобильные ТелеСистемы» в
Камчатском крае

ИВАНОВ
Андрей Борисович

– Руководитель КГАУ «Центр спортивной подготовки
Камчатского края»

КУЗЬМИНИЦКИЙ
Сергей Борисович

– Индивидуальный предприниматель

2

КУРАКИН
Юрий Аркадьевич

– Заведующий объектом спорта КГАУ «Центр спортивной
подготовки Камчатского края»

ПОПОВА
Наталия Ивановна

– Специалист отдела инфраструктуры связи

ТРУБЧЕНКО
Николай
Николаевич

– Начальник отдела по работе с корпоративными клиентами
филиала ПАО «Мобильные ТелеСистемы» в Камчатском
крае

ШАРИПОВ
Николай
Евгеньевич

– Директор КГАУ «Информационно-технологический центр
Камчатского края»

1. Рассмотрение вопроса обеспечения устойчивой сотовой связи на лыжных трассах

спортивного объекта  КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского края»

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству цифрового развития Камчатского края направить письмо в
адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края с рекомендацией принять к рассмотрению вопрос по обеспечению энергетикой
всех лыжных трасс на объекте КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского
края».

1.2.   Министерству цифрового развития Камчатского края направить письмо в
адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края с рекомендацией принять к рассмотрению план по развитию сетей
электрификации на объекте КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского
края».

2. Рассмотрение вопроса обеспечения дистанционного видеонаблюдения на
спортивном объекте КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского края»

РЕШИЛИ:

2.1.  Рекомендовать Министерству спорта Камчатского края рассмотреть
возможность выделения денежных средств на реализацию проекта по обеспечению

3

видеонаблюдения на спортивном объекте КГАУ «Центр спортивной подготовки
Камчатского края».

2.2. Рекомендовать КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского края»
детально рассмотреть возможность заключения соглашения с оператором связи ПАО
«Мобильные ТелеСистемы» с целью дальнейшей проработки вопроса по реализации
проекта видеонаблюдения на данном спортивном объекте.

 3. Рассмотрение вопроса по установке «счетчиков» на количество посещений на
спортивном объекте КГАУ «Центр спортивной подготовки Камчатского края»

3.1.  В рамках реализации п. 2 настоящего Протокола оператору связи ПАО

«Мобильные ТелеСистемы» предоставить варианты реализации функционала учета
количества посещений с предоставлением аналитических данных на базе реализации
проекта по видеонаблюдению.

Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

В.А. Батурин